
UCHWAŁA Nr 830/2023 

Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków  dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Rypinie. 
 

Na podstawie art. 63 ust. 13 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

Oświatowe  (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) oraz art. 32 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572),   uchwala się, co następuje: 
 

§1. Powierza się Pani Anicie Suskiej - nauczycielowi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Rypinie pełnienie obowiązków dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Rypinie na okres 

od  1 września 2023 r. do czasu powierzenia stanowiska dyrektora, nie dłużej niż do dnia 31 stycznia                      

2024 r. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Rypińskiemu. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Jarosław Sochacki….............................. 

2. Piotr Czarnecki....…............................... 

3. Monika Kalinowska…............................ 

4. Piotr Makowski……............................... 

5. Paweł Sobierajski.…….......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

Przedmiot regulacji 
 

Uchwała dotyczy powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Rypinie. 
 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 
 

Zgodnie z art. 32 ust.1 i ust. 2  pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                     

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu 

określone przepisami prawa oraz zadania z zakresu zatrudniania i zwalniania kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu.  

Na podstawie Uchwały Nr 754/2023 Zarządu Powiatu w Rypinie, z dniem  31 sierpnia 2023 r. kończy 

się powierzenie pełniącego obowiązki dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie   

Pani Joannie Lutkiewicz. 

Na mocy art. 63 ust. 13 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

do czasu powierzenia stanowiska dyrektora zgodnie z ust. 10 lub 12 organ prowadzący może powierzyć 

pełnienie obowiązków dyrektora szkoły wicedyrektorowi, a w szkołach, w których nie ma 

wicedyrektora, nauczycielowi tej szkoły, jednak nie dłużej niż na okres 10 miesięcy. W tym miejscu 

należy zaznaczyć, że przepis art. 63 ust. 13 u.p.o., ma zastosowanie również do placówek, pomimo, że 

z literalnej wykładni wynika, że chodzi w nim tylko o szkoły. Przemawia za tym fakt, że przepisy art. 

63 ust. 10 i 13 u.p.o., są ze sobą powiązane, a w ust. 10 u.p.o., mowa jest zarówno o szkole jak i o 

placówce. W efekcie, przepis art. 63 ust. 13 u.p.o., ma zastosowanie zarówno do szkół jak i placówek.              

Jak natomiast wynika z art. 4 pkt 14 u.p.o., przez placówkę, należy rozumieć jednostki organizacyjne 

wymienione w art. 2 pkt 3-8 i 10 u.p.o., a zatem również poradnie psychologiczno-pedagogiczne 

wskazane w art. 2 pkt 6 u.p.o. Oznacza to, że poradnie psychologiczno-pedagogiczne są placówkami o 

których mowa w art. 4 pkt 14 u.p.o., a tym samym, ma do nich zastosowanie art. 63 ust.13 u.p.o. 

W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i 

kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 63 ust. 13 wykonuje zarząd powiatu - art. 29 ust. 

1 pkt 2 cytowanej ustawy Prawo oświatowe. 

W świetle powyższego, biorąc pod uwagę fakt, iż w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie 

nie utworzono stanowiska wicedyrektora, uzasadnione jest powierzenie przez Zarząd Powiatu w 

Rypinie, pełnienia obowiązków dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie Pani 

Anicie Suskiej – nauczycielowi  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie na okres od                      

1 września 2023  r. do czasu powierzenia stanowiska dyrektora, nie dłużej niż do dnia 31 stycznia                    

2024 r. 
 

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa 
 

Uchwała nie wymaga konsultacji. 
 

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 
 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych. 

 


